
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou 
pela(o) pregoeira(o), resolve: 
   

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: PRE 016/2023 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 10/04/2024 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS EM RADIOLOGIA, COM DISPOSIÇÃO DE PROFISSIONAL 
TÉCNICO EM RADIOLOGIA/OPERADOR DE EQUIPAMENTO DE RAIO-X 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
19047 - MAT SERVICOS DE RADIOLOGIA LTDA (14.636.727/0001-74) 
 

Data 
Adjudicaç

ão 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid

a 

Marc
a 

Quantida
de 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

10/04/2024 1 

79013 - Item n.º 
18252. 

Prestação de 
serviço técnico 
em radiologia, 

com disposição 
de profissional 

técnico em 
radiologia/opera

dor de 
equipamento de 

Raio-X. 
Item n.º 18252. 
Prestação de 

serviço técnico 
em radiologia, 

com disposição 
de profissional 

técnico em 
radiologia/opera

dor de 
equipamento de 

Raio-X para 
atender 

demanda dentro 
da Unidade de 

Pronto 
Atendimento 24 

Horas – UPA 

SV  12 
18.749,914

16 
224.998,

97 



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 

bem como 
demanda eletiva 

da Secretaria 
Municipal de 
Saúde, em 
regime de 
plantão 24 

horas/dia, nos 
sete dias da 

semana, 
disponibilizando 
equipe mínima 

de profissionais, 
conforme 

preconiza o 
Conselho da 

categoria, 
incluindo o 

fornecimento de 
dosimetria e 

equipamentos 
de proteção 
individual. 

TOTAL: 224.998,97 

  

Caçador, 10/04/2024  

  

  

        ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


